ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU MIEJSKIEGO

ul. S. Klonowica 5; 71-241 Szczecin

Tel. +48 (prefix
)  91 480 04 44;  Fax. +48(prefix) 91 439 30 03

www.zditm.szczecin.pl      e-mail:zditm@zditm.szczecin.pl

Bank:  Pekao S.A. I Oddział Szczecin;  Konto:  46124038131111000043844403
NIP:  852 23 46 233          REGON:  812 42 41 02

Nr sprawy DZP/39/PN/10






Szczecin, 08.09.2010r.
WYKONAWCY

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Wykonanie i wdrożenie systemu zarządzania flotą pojazdów komunikacji miejskiej Miasta Szczecin – etap I, II, stanowiący element realizacji projektu pn.: Poprawa funkcjonowania transportu miejskiego w aglomeracji szczecińskiej poprzez zastosowanie systemów telematycznych”.
Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści siwz. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.10.113.759), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.
Pytanie 1

Czy jeżeli serwerownia zostanie wyposażona w pełnym zakresie w pierwszym etapie wraz ze stanowiskiem administratora to jaki wtedy będzie zakres prac w drugim etapie?

Odpowiedź

Jak wynika z pkt 2.2 i 3.1 rozdziału VII „podział realizacji zamówienia” drugi etap zamówienia obejmuje uruchomienie i doprowadzenie do pełnej sprawności urządzeń i oprogramowania niezbędnych do wdrożenia systemu zliczania potoków pasażerskich. Dlatego też serwerownia i stanowisko administratora w drugim etapie projektu musi być doposażone w takim zakresie aby spełniać funkcje systemu zliczania potoków pasażerskich.

Pytanie 2

Czy zapis, że wykonawca przeszkoli 3 Administratorów oznacza, że wykonawca przeszkoli 3 osoby do pełnienia roli Administratora? W systemie może być tylko jeden Administrator.

Odpowiedź

Zamawiający pracuje w trybie zmianowym, 24x7. Tym samym rolę Administratora będzie pełnić kilka osób. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że Wykonawca ma przeszkolić 6 osób do pełnienia roli Administratora (VI. Szkolenia, 1.3.a).

Pytanie 3

Jakie zasilanie mają pojazdy techniczne? Proszę o podział 12/24V.

Odpowiedź

Podział pojazdów technicznych ze względu na występujące w nich napięcie kształtuje się następująco: 12V – 42szt,  24V –18szt.

Pytanie 4

Czy można informację SMS zastąpić przez przeglądarkę w telefonie?

Odpowiedź

Nie można.

Pytanie 5

Czy spełnieniem punktu odnośnie: bezprzewodowego punktu dostępu do informacji pasażerskiej będzie umożliwienie pobrania informacji z istniejących punktów w mieście?

Odpowiedź Nie będzie spełnieniem

Pytanie 6

Ilość osób do przeszkolenia w zakresie prowadzenia obsługi systemu informacji pasażerskiej w pojeździe jest dużo niższa niż ilość wyposażonych w ten system pojazdów. Jak zamawiający widzi szkolenie pozostałych osób prowadzących pojazdy?
Odpowiedź

Zamawiający rozwiąże ten problem we własnym zakresie.

Pytanie 7

Czy zamawiający przewiduje wprowadzenie zmiany taryfy i wprowadzenie nowych biletów okresowych wraz z wprowadzeniem systemu biletów elektronicznych?
Odpowiedź

System musi uwzględniać możliwość wprowadzenia zmian taryf, a w tym i nowych rodzajów biletów okresowych. W planowanym okresie realizacji projektu Zamawiający nie przewiduje takiej sytuacji.

Pytanie 8

W etapie pilotażowym ma być dostarczony system do komunikacji głosowej pomiędzy pojazdem, a kierowcą, czy to nie jest błąd? Może powinno to być „pomiędzy dyspozytorem, a kierowcą”?

Odpowiedź

To nie jest błąd. W etapie pilotażowym występują połączenia głosowe zarówno pomiędzy kierowcą a dyspozytorem (IV.2.e opisu przedmiotu zamówienia) jak kierowcą a pojazdem (IV.1.a opisu przedmiotu zamówienia) czyli system informacji wewnątrz pojazdu.

Pytanie 9

Stanowisko dla dyspozytora pośredniego i dyspozytora podrzędnego wynika z SIWZ wyposaża dyspozytor (Zamawiający). Wykonawca dostarcza tylko pięć stanowisk dla dyspozytora nadrzędnego. Prosimy o potwierdzenie powyższych faktów.

Odpowiedź

Potwierdzamy, że w grupie dyspozytorów wykonawca dostarcza tylko pięć stanowisk dla dyspozytorów nadrzędnych. 

Pytanie 10

W jaki sposób jest realizowana strategia dyspozytorska „(pojazdy utrzymują przerwy czasowe zgodnie z dyspozycjami dyspozytora)”? Kiedy kierowcy dostają taką dyspozycje i w jaki sposób kontrolują przerwę czasową pomiędzy pojazdami?

Odpowiedź

Dyspozytor ustala przerwy czasowe pomiędzy pojazdami (korzysta tu z ewentualnych podpowiedzi systemu) i przekazuje dyspozycje do systemu. System dokonuje korekt rozkładów jazdy w zakresie zmiany godzin rozpoczęcia kursów i przekazuje niezbędne informacje do autokomputerów w pojazdach. Autokomputer wyświetla informację o otrzymaniu nowego rozkładu jazdy. Kierowcą kursuje na linii zgodnie z nowo otrzymanym rozkładem wyświetlanym przez autokomputer. Kierowca dostaje taką dyspozycję kiedy następuje odświeżenie systemu (co 200 metrów bądź 20 sekund). Przerwę czasową pomiędzy pojazdami kontroluje system.

Pytanie 11

Czy dyspozytor nie powinien również mieć możliwość przypisania pojazdu do danej grupy (floty)? Czy system musi automatycznie dla danego dyspozytora przypisywać ściśle określoną flotę?

Odpowiedź

Przypisanie pojazdu do danej grupy(floty) odbywa się z poziomu administratora systemu lub też dyspozytora. System nie musi automatycznie dla danego dyspozytora przypisywać ściśle określoną flotę.

Pytanie 12

Czy mogą się we flotach pokrywać numery boczne?

Odpowiedź

Nie mogą.

Pytanie 13

Czy moduł lokalizacji GPS i łączności GPRS powinien również wysłać informację o przebywaniu na terenie zajezdni po wyłączeniu głównego zasilania?

Odpowiedź

O ile nie zostaną przekazane, przed wyłączeniem zasilania w pojeździe , wszystkie dane z komputera pokładowego, to przez dwie godziny moduł lokalizacji GPS i łączności GPRS po wyłączeniu głównego zasilania powinny być aktywne.

Pytanie 14

Prosimy o określenie, czy zamawiający posiada zasilanie 230V na wszystkich wskazanych lokalizacjach tablic LED? W przypadku ich braku, czy posiada dokumentację mówiącą o sposobie lub kosztach doprowadzenia energii na przystanek?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający posiada zasilanie 230V na wszystkich wskazanych lokalizacjach tablic LED.

Pytanie 15

Co kryje się pod pojęciem „infrastruktura światłowodowa i radiowa miasta” punkt 1.2.5.n ?

Odpowiedź

Przez pojęcie ”infrastruktura światłowodowa i radiowa miasta” należy rozumieć planowaną w zakresie budowy oraz funkcjonującą w mieście sieć światłowodową i radiową będącą własnością gminy miasto Szczecin. Zamawiający wymaga aby dostarczane urządzenia można było podłączyć w przyszłość do tej infrastruktury po doposażeniu ich w odpowiednią kartę sieciową.

Pytanie 16

Prosimy o dostarczenie szczegółowego opisu (technologii i dokładności) map będących w posiadaniu Wydziału Informatyki Urzędu Miasta Szczecin.

Odpowiedź

Wydział Informatyki Urzędu Miasta Szczecin jest autorem Szczecińskiego Systemu Informacji Geograficznej. Od kilkunastu lat tworzone są różnego rodzaju mapy cyfrowe zarówno wektorowe jaki i rastrowe na podstawie map papierowych. Wykorzystywane jest oprogramowanie firmy MapInfo wer. 9.5. Mapy są wykonywane w układzie lokalnym miasta Szczecin. Dostępny jest oprogramowanie do transformacji  pomiędzy układem lokalnym Szczecina a innych np. WGS 84, 1992, 2000, GUGIK 80. Znaczna część zasobu mapowego z powiązanymi bazami danych dostępna jest także przez serwer WWW miasta Szczecin http://gis.um.szczecin.pl

Pytanie 17

Jakie systemy do planowania rozkładów jazdy i zadań kierowców są używane u poszczególnych operatorów (firm transportowych)?

Odpowiedź

U Zamawiającego używany jest obecnie autorski system „Komputerowy System Konstruowania Rozkładów jazdy”.  Z systemu tego generowane są rozkłady jazdy jak i zadania dla kierowców. Dostarczane one są do operatorów (firm transportowych).

Pytanie 18

Czy nasze założenie, że planowany rozkład jazdy i zadania kierowców/motorniczych są dostępne w systemach informatycznych i mogą być użyte w systemie który ma być dostarczony w ramach tego zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający dostarczy Wykonawcy rozkłady oraz zadania kierowców/motorniczych w formacie CSV lub innym uzgodnionym przez strony. Zamawiający dostarczy opis struktur danych.

Pytanie 19

W odniesieniu do punktu 2.2.4.e, który mówi o połączeniu pomiędzy wagonami, prosimy o określenie wymagań dotyczącego połączenia. Jakie urządzenia ma ze sobą łączyć? Prosimy o dostarczenie schematu elektrycznego tramwaju do oceny kosztów potrzebnego okablowania. Jeśli są różne tramwaje prosimy o oddzielny schemat dla każdego typu.

Odpowiedź

Ze względu na warunki zasilania urządzeń w kolejnych wagonach Zamawiający wymaga, aby wszystkie urządzenia montowane w drugim wagonie były optoizolowane.

Pytanie 20

W odniesieniu do punktu 2.2.4.f, czy dopuszcza się zastosowania tak zwanej klawiatury wirtualnej na ekranie dotykowym?

Odpowiedź

Nie dopuszcza się.

Pytanie 21

Zwracam się z uprzejmą prośba o przesunięcie o co najmniej 4 tygodnie, tj. do 15 października 2010r. terminu składania ofert cenowych wraz z wszystkimi pozostałymi wymaganymi dokumentami na ww. przetarg. Ze względu na krótki okres czasu pomiędzy publikacją ogłoszenia postępowania, a datą złożenia oferty oraz szerokim zakresem zamówienia dotyczącym systemów IT i infrastruktury, mogą wystąpić problemy z zebraniem i przygotowaniem dokumentów formalnych wymaganych przy złożeniu oferty. Kompletowanie oferty wymaga dłuższego czasu niż zaproponowany przez Państwa. W związku z powyższym prosimy o przesunięcie terminu na złożenie oferty.

Odpowiedź

Wszystkie terminy dotyczące postępowania są zgodne z Ustawą Prawo zamówień publicznych. Zamawiający podtrzymuje termin składania ofert określony w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Pytanie 22

Zwracam się z pytaniem dotyczącym warunków wymaganych od wykonawcy (wskazanych w rozdziale V ust. 2.2 siwz) – czy wymagane jest spełnienie łącznie warunku w lit. „a” i „b”, czy tylko jednego? Chodzi o to, czy wystarczy jak dostawca wykaże się referencjami opisanymi w lit. „a” w liczbie większej niż 1.

Odpowiedź

Tak, wymagane jest spełnienie łączne warunków w lit. „a” i „b”. Warunek będzie uznany przez zamawiającego za spełniony również w sytuacji, gdy wykonawca zrealizował dwie prace podobne opisane w lit. „a” i „b” w ramach jednego zadania (zamówienia).

Pytanie 23

Str. 18 punkt p)

Czy do wymienionych  lokalizacji jest doprowadzone łącze internetowe? Jeśli tak, to jakie są parametry tych łączy. Jeśli nie, do kogo należy ich zapewnienie (Zamawiającego, czy Wykonawcy)?

Odpowiedź

Do wymienionych lokalizacji doprowadzone są łącza internetowe. Zamawiający informuje że najniższe parametry łącza wynoszą 1Mb/s.

Pytanie 24

Str. 18 punkt j)

Do kogo należy dostarczenie informacji do zasilenia systemu o położeniach punktów przystankowych (pozycja geograficzna, odległości przystankowe)?

Odpowiedź

Informacje te dostarcza Zamawiający.

Pytanie 25

Str. 18 punkt j)

Do kogo należy dostarczenie informacji do zasilenia systemu o położeniach punktów wirtualnych  (pozycja geograficzna, odległości punktów od … przystanków, innych wirtualnych obiektów)?

Odpowiedź

Informacje te dostarcza Wykonawca.

Pytanie 26

Str. 30 punkt c)

W jakim postaci (z racji raportowania do CSZKM co określony kwant czasu) ma być  przekazywana informacja o wartości prędkości pojazdu?. Czy może być to wartość maksymalna za ostatni okres pomiędzy kolejnymi ramkami transmisji parametrów do CSZKM?

Odpowiedź

Co określony kwant czasu powinna być przekazywana do CSZKM wartość prędkości z pomiaru GPS odpowiadająca momentowi wysłania do systemu.

Pytanie 27

Str. 30 punkt e)

Do kogo należy dostarczenie informacji do zasilenia systemu o położenia  punktów objazdowych (pozycja geograficzna, odległości przystankowe, czasy przejazdu) koniecznych do realizacji strategii objazdu (trasa przejazdu z zadanymi czasami rozkładowymi dla trasy objazdu)? 

Odpowiedź

Odbywa się to poprzez interakcję Dyspozytora nadrzędnego z systemem CSZKM.
Pytanie 28

Str. 30 punkt e)

W jaki sposób powinien być traktowany zastępczy rozkład jazdy z informacją o objazdach (zastępuje bieżący rozkład jazdy, jest zapisany „obok” istniejącego rozkładu jazdy? Ile różnych wersji rozkładów alternatywnych rozkładów jazdy ma być przechowywane  w pamięci komputera pokładowego do wyboru przez kierowcę/motorniczego?

Odpowiedź

Zastępczy rozkład jazdy z informacją o objazdach zapisywany jest „obok” istniejącego rozkładu jazdy. W pamięci komputer pokładowego powinny znajdować się wszystkie rozkłady obowiązujące w sieci komunikacyjnej Zamawiającego, na bieżąco automatycznie aktualizowane. Rozkłady alternatywne (objazdowe) są wysyłane do autokomputera przez CSZKM i zapisywane w pamięci dodatkowej autokomputera, gdzie przechowywane są przez ustalony okres ich ważności.
Pytanie 29

Str. 32 punkt 2.2.1

Czy dostarczony system pokładowy pojazdu może wykorzystać istniejące już w pojazdach fabrycznie zamontowane czujniki otwarcia drzwi (rozwiązanie sugerowane)?

Odpowiedź

Nie mogą.

Pytanie 30

Str. 33 punkt f)

Celem zagwarantowania właściwego poziomu bezpieczeństwa systemu pokładowego komputera, czy Zamawiający uważa za odpowiednio bezpieczne logowanie kierowcy/motorniczego lub osoby z obsługi za pomocą „wprowadzania (wpisywania) indywidualnego identyfikatora”. Czy lepszym rozwiązaniem nie byłoby wymaganie stosowania indywidualnych i unikatowych identyfikatorów sprzętowych z uprawnieniami, które byłyby dostarczone dla wszystkich pracowników uprawnionych do dostępu do komputera i przykładowo umożliwiający blokadę uruchomienia pojazdu przez pracowników nie posiadających takiego klucza.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytania 31:

W punkcie 1.3.7 SIWZ Zamawiający opisuje konieczność dostawy minimum 6 serwerów kasetowych. Z kolei w punkcie 1.3.10 przy opisie oprogramowania Zamawiający użył następującego sformułowania: „dedykowane oprogramowanie zainstalowane na głównym serwerze musi gromadzić i przetwarzać dane z systemów objętych CSZKM: zarządzania flotą, dynamicznej informacji pasażerskiej, zliczania pasażerów i monitoringu wizyjnego. Nie dopuszcza się stosowania osobnych serwerów dla systemów wymienionych powyżej.” 

W innych punktach (np. 8.1.b, 9.1.d) podobnie wskazuje na niedopuszczalność użycia „osobnego serwera”.  

Pytania:

a. Czy i jakie wymagania ma Zamawiający odnośnie struktury serwerów, ich podziału na zadania i czym są one podyktowane? 
b. Jaka jest faktyczna intencja Zamawiającego w tym zakresie skoro używa min takich zapisów jak punkt 9.1.d i e:” system będzie wykorzystywał infrastrukturę serwerową i łączność CSZKM. Nie dopuszcza się instalowania osobnego serwera dla systemu zliczania potoków pasażerskich. 

Wykonawca może wydzielić serwer wirtualny w ramach dostarczanego serwera centralnego”

c. Czy i w jakim zakresie Zamawiający używa pojęcia „serwer” (hardware, czy fragment software, serwer wirtualny) przy opisie warunku o braku dopuszczenia osobnych serwerów?

d. Czy intencją Zamawiającego jest umieszczenie wszystkich części oprogramowania CSZKM na pojedynczym fizycznym komputerze/serwerze, czy raczej, o czym mowa w punkcie 1.4.4, o brak dopuszczenia osobnych stacji roboczych do realizacji poszczególnych funkcji systemu?

Odpowiedź

W gestii Wykonawcy jest dobór architektury systemu w stosunku do oferowanego rozwiązania. Przez pojęcie „serwer główny” Zamawiający rozumie infrastrukturę serwerów kasetowych blade opisanych w punkcie 1.3.9.

Pytanie 32

W punkcie 1.2.5.n SIWZ Zamawiający opisuje że „System (CSZKM) do realizacji mobilnych usług transmisji danych i głosu powinien wykorzystywać infrastrukturę teleinformatyczną opartą o technologie GSM oraz infrastrukturę światłowodową i radiową miasta”.
Pytanie:

e. Jaka infrastrukturę światłowodową i radiową miasta będzie dostępna dla Wykonawcy i na jakich zasadach a w szczególności do których tablic może być doprowadzone łącze oparte na światłowodzie (o czym mowa w1.6.2)? 

Odpowiedź

Zamawiający wymaga aby dostarczane urządzenia można było podłączyć w przyszłość do tej infrastruktury po doposażeniu ich w odpowiednią kartę sieciową.

Pytanie 33

W punkcie 1.2.5.j SIWZ Zamawiający opisuje że „W ramach realizacji Zamówienia mapę dostarczy Wykonawca. Poprzez mapę cyfrową Zamawiający rozumie warstwy wektorowe opracowane w technologii i dokładności zgodnej z zasobami mapowymi będącymi w posiadaniu Wydziału Informatyki Urzędu Miasta Szczecin.”.
Pytanie:

f. W jakiej technologii i w jaki sposób Wykonawca będzie miał możliwość skorzystania z zasobów mapowych Wydziału Informatyki Urzędu Miasta Szczecin? 

g. Co rozumie Zamawiający przez pojęcie „warstwa referencyjna”?

h. Jakie dokładność i zawartość (które dokładnie warstwy) uznawana jest za wystarczającą w zrozumieniu zamawiającego w zakresie mapy cyfrowej.
Odpowiedź

Wydział Informatyki Urzędu Miasta Szczecin jest autorem Szczecińskiego Systemu Informacji Geograficznej. Od kilkunastu lat tworzone są różnego rodzaju mapy cyfrowe zarówno wektorowe jaki i rastrowe na podstawie map papierowych. Wykorzystywane jest oprogramowanie firmy MapInfo. Mapy są wykonywane w układzie lokalnym miasta Szczecin. Dostępny jest oprogramowanie do transformacji  pomiędzy układem lokalnym Szczecina a innych np. WGS 84, 1992, 2000, GUGIK 80. Znaczna część zasobu mapowego z powiązanymi bazami danych dostępna jest przez  serwer WWW miasta. 

Mapy cyfrowe niezbędne dla funkcjonowania CSZKM będącego przedmiotem przetargu jako warstwa referencyjna będzie do wykorzystania. Jako warstwa referencyjna Zamawiający rozumie warstwy mapy zawierające m.in. granice miast, drogi i ulice wszystkich kategorii, zieleń, wody, budynki, układ komunikacji zbiorowej. Intencją Zamawiającego jest aby wykorzystać posiadany przez Szczecin zasób map cyfrowych w CSZKM oraz aby dedykowane warstwy mapowe powstałe na potrzeby systemu były kompatybilne  z mapami cyfrowymi miasta i mogły być wykorzystywane także przez Szczeciński System Informacji Geograficznej. 

Pytanie 34

W punkcie 1.2.5.j SIWZ Zamawiający opisuje że „Zamawiający dopuszcza opracowanie mapy jako aktualizacji posiadanych warstw mapowych dotyczących komunikacji zbiorowej”.
Pytanie:

i. Czy powyższe stwierdzenie oznacza że Zamawiający oczekuje, że mapa używana w ramach CSZKM ma być zintegrowana z mapą z zasobów mapowych Wydziału Informatyki Urzędu Miasta Szczecin jako jej kolejna warstwa ?. 
j. Czy w świetle zadań jakie są oczekiwane w ramach CSZKM,(1.2.5.k) czyli wizualizacji położenia pojazdów, tablic, punktów wirtualnych, linii itp,  Zamawiający może dopuścić zastosowanie innej mapy cyfrowej np. wiodących dostawców map cyfrowych i serwerów mapowych w Polsce, jako zastosowanie ustalenia punktu 1.7.1 SIWZ („Zamawiający dopuszcza oferty zapewniające rozwiązanie o parametrach technicznych składników systemu równoważnych lub lepszych od opisanych przez Zamawiającego. Powyższa uwaga dotyczy zarówno sprzętu, jak i oprogramowania”)?.

Odpowiedź

Mapa w ramach CSZKM ma umożliwiać wykorzystywanie jej przez Wydział Informatyki Urzędu Miasta jako kolejna warstwa.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innej mapy cyfrowej pod warunkiem zgodności z wymaganiami określonymi w odpowiedzi do pkt. 33.

Pytanie 35
W punkcie 1.2.5.l SIWZ Zamawiający opisuje że „Warstwy muszą być przygotowane w układzie lokalnym Szczecina. Pozycja pojazdu pozyskiwana w oparciu o współrzędne GPS musi być przeliczana on-line na układ współrzędnych lokalnych”.
Pytanie:

k. Czy powyższy wymóg stosowania współrzędnych lokalnych Szczecina nie stoi w  kolizji z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 sierpnia 2000r. w sprawie państwowego systemu odniesień przestrzennych.

Odpowiedź

W Urzędzie Miasta Szczecinie mapy cyfrowe są w układzie lokalnym i współrzędne GPS musza być przeliczane on-line na ten układ. Zamawiający dostarcza algorytmy do przeliczeń między układem lokalnym Szczecina do m.in. WGS 84, 1992, 2000, GUGIK 80.
Pytanie 36

W punkcie 2.1.h SIWZ Zamawiający opisuje że system musi obsługiwać różne trybu pracy taboru w tym tryb częstotliwościowy i realizujący strategie dyspozytorskie.
Pytanie:

l. Prosimy o wyjaśnienie jak zdaniem Zamawiającego mają być realizowane wspomniane wyżej tryby mając na względzie faktyczne możliwości oddziaływania na płynność ruchu w mieście. Czy na podstawie analizy aktualnego stanu komunikacji kierujący pojazdem ma:

1. przed wyjazdem na kurs lub w czasie jego realizacji otrzymywać wyznaczony czas początku kursu i nowy zadany plan minutowy na zadany kurs, 

2. czy też przed każdym ruszeniem z przystanku kierowca jest „sterowany” z centrum przez zadany mu czas odjazdu z danego przystanku,

3. czy w czasie realizacji przejazdu pomiędzy przystankami kierowca jest „przyspieszany” lub „opóźniany” z centrum,  a jeżeli tak to jak często i w jakim trybie. 

m. Co ma wyświetlać autokomputer przy realizacji tych trybów w świetle zapisów punktu 2.2.4.f trzeci punktor od końca. Jak w tym trybie ma działać autokomputer w świetle zapisów punktu 2.2.4.g pierwszy punktor.

Odpowiedź

Analogicznie jak w odpowiedzi na pytanie nr 10. Tryb częstotliwościowy oraz strategie dyspozytorskie mają być realizowane poprzez zmienianie okresowe rozkładu jazdy i przesyłanie ich do autokomputerów przed rozpoczęciem zmienionych kursów.

Pytanie 37
W punkcie 2.1.h SIWZ Zamawiający wymienia Czynności regulacyjne w czasie rzeczywistym, używając określenia „między innymi”.

Pytanie:

n. Prosimy o określenie wszystkich pozostałych oczekiwanych „czynności regulacyjnych”.
Odpowiedź

Określone w punkcie 2.1.n SIWZ czynności regulacyjnej wyczerpują oczekiwaną funkcjonalność systemu w tym zakresie. Wykonawca może rozszerzyć tę funkcjonalność.

Pytanie 38

W punkcie II.2.g SIWZ Zamawiający używa określenia „automaty” i „parkomaty”.
Pytanie:

o. Jakie automaty i parkomaty  Zamawiający ma na myśli w świetle SIWZ.
Odpowiedź

Poprzez „parkomaty” Zamawiający rozumie urządzenia do pobiera opłat s Strefie Płatnego Parkowania.

Przez „automaty biletowe” Zamawiający rozumie samoobsługowe urządzenia do sprzedaży papierowych biletów jednorazowych znajdujących się na wyposażeniu części pojazdów realizujących usługi przewozowe.

Pytanie 39
Czy Zamawiający uzna wykonanie tablic dynamicznej informacji pasażerskiej w najnowocześniejszej technologii LCD-LED, która w porównaniu z tablicami LED:

· zapewnia polepszenie parametrów wyświetlania informacji wizualnej poprzez lepsze odwzorowanie czcionek,

· zwiększa żywotność tablic informacyjnych,

· ogranicza zużycie energii elektrycznej,

· zapewnia lepszą widoczność wyświetlanych informacji nawet w pełnym słońcu poprzez odbijanie promieni słonecznych od membrany zwiększając czytelność informacji,

· jest odporna na tzw. „efekt wypalonej diody” poprzez co informacja jest zawsze prawidłowo wyświetlana,

· zapewnia funkcjonowanie tablicy w ekstremalnych temperaturach,

· zapewnia kąt widzenia bliski 180o,

· nie powoduje olśnienia.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza oferty zapewniające rozwiązanie o parametrach technicznych składników systemu równoważnych lub lepszych od opisanych przez Zamawiającego. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywane przez Zamawiającego zobowiązany jest do wypełnienia wymogu wynikającego z art. 30 ust. 5 ustawy. Szczegółowe warunki w tym zakresie określa punkt 1.7.2. SIWZ.

Pytanie 40

dotyczy SIWZ Wymagania funkcjonalne dla CZSKM punkt 1.2.5.p.
Czy w wymienionych lokalizacjach jest dostępna infrastruktura światłowodowa?
Odpowiedź

We wskazanych lokalizacjach poza ul. Klonowica 5 nie jest dostępna infrastruktura światłowodowa.

Pytanie 41

dotyczy SIWZ Monitor Centralny dla CZSKM punkt 1.5.5.b) i c)
Czy zamawiający dopuści następujące parametry centralnego monitora LCD:
· Wymagany kontrast 1000:1
· Odległość między ekranami wyświetlającymi nie może być większa niż 38 mm
· Maksymalna rozdzielczość każdego wejścia / wyjścia 1920x1080 pikseli

Czy zamawiający zrezygnuje z następującego zapisu, biorąc pod uwagę, że warunki w pomieszczeniu nie ulegają dużej zmianie, a wykonawca zapewni dobrą widoczność obrazu zarówno przy oświetleniu dziennym jak i sztucznym? 
· Wyposażone w czujniki natężenia oświetlenia regulujące jasność monitora w zależności od warunków w pomieszczeniu

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby oferowane ekrany miały kontrast 3000:1 oraz aby odległość pomiędzy ekranami wyświetlającymi była nie większa niż 8 milimetrów.

Zamawiający wymaga, aby zaoferowany procesor graficzny umożliwiał przyjmowani sygnałów o rozdzielczości 2048x1200 pikseli.

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia wymogu brzmiącego: „Wyposażone w czujniki natężenia oświetlenia regulujące jasność monitora w zależności od warunków w pomieszczeniu”. Z uwagi na ciągłą pracę Zamawiający wymaga, aby monitory automatycznie dostosowywały swoją jasność w stosunku do zewnętrznych warunków oświetlenia. Ma to także wpływ na optymalne wykorzystanie energii elektrycznej.

Pytanie 42

dotyczy SIWZ 1.6.2 Łączność
Zapis SIWZ: W szczególności do wybranych tablic może zostać doprowadzone łącze Ethernet oparte na światłowodzie. 
Czy jest dostępna, lub będzie, przy ww. tablicach infrastruktura światłowodowa? Czy wykonawca będzie miał dostęp do Ethernetu zapewniony przez Zamawiającego?

Odpowiedź

Przez pojęcie ”infrastruktura światłowodowa i radiowa miasta” należy rozumieć planowaną w zakresie budowy oraz funkcjonującą w mieście sieć światłowodową i radiową będącą własnością gminy miasto Szczecin. Zamawiający wymaga aby dostarczane urządzenia można było podłączyć w przyszłość do tej infrastruktury po doposażeniu ich w odpowiednią kartę sieciową.

Pytanie 43

dotyczy SIWZ punkt  2.2.1. Urządzenia pokładowe
Zapis SIWZ: W ramach Zamówienia, Wykonawca dostarczy, zainstaluje i uruchomi urządzenia pokładowe (autokomputery) w 370 pojazdach w tym 260 autobusach, 110 pociągach tramwajowych wraz z dodatkowym wyposażeniem.

Czy Zamawiający dopuszcza, aby dodatkowe wyposażenie, o którym mowa powyżej, mogło być zintegrowane w komputerze pokładowym?

Wykonawca rozumie, że wśród 110 pociągów tramwajowych są pociągi złożone z dwóch lub więcej wagonów.

Czy zamawiający wymaga, aby urządzenia pokładowe były montowane tylko w wagonach czołowych (gdyż bardzo często zdarza się, że wagony za wagonem czołowym nie są przystosowane do pełnienia funkcji wagonu czołowego)? 

Odpowiedź

Wyposażenie dodatkowe określone w punkcie 2.2.1 ma być podłączone do autokomputera. Z uwagi na swoją funkcję (przycisk napadowy, zestaw do komunikacji głosowej, czujnik otwarcia/zamknięcia drzwi) oraz wymóg określony w punkcie 2.2.4.i Zamawiający nie dopuszcza zintegrowania ich w komputerze pokładowym.

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania określone w SIWZ w zakresie wyposażenia 110 pociągów tramwajowych.

Pytanie 44

dotyczy SIWZ Urządzenia pokładowe 2.2.4  e)
Zapis SIWZ: W szczególności Zamawiający wymaga, aby łącze szeregowe międzywagonowe w taborze tramwajowym do urządzeń instalowanych w kolejnym wagonie było optoizolowane ze względu na warunki zasilania urządzeń w kolejnym wagonie

W jakim celu Zamawiający wymaga połączenia między urządzeniami między wagonami? I jakie urządzenia muszą być instalowane w wagonie za wagonem czołowym?
Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym ten wymóg dotyczy tylko systemu zliczania pasażerów, który musi być instalowany we wszystkich wagonach pociągu tramwajowego?
Odpowiedź

Zgodnie z wymogami SIWZ Zamawiający nie przewiduje montażu podsystemu zliczania potoków pasażerskich w pociągach tramwajowych. Ze względu na warunki zasilania urządzeń w kolejnych wagonach Zamawiający wymaga, aby wszystkie urządzenia montowane w drugim wagonie były optoizolowane.

Pytanie 45

dotyczy SIWZ punkt  Urządzenia pokładowe: Autokomputery: 2.2.4. i)

Zapis SIWZ: Urządzenia, za wyjątkiem modułu lokalizacji GPS i łączności GPRS muszą być zasilane z pojazdu i nie mogą pobierać zasilania, podczas gdy pojazd jest wyłączony. Moduł lokalizacji i łączności musi działać niezależnie od komputera pokładowego, zapewniając dostęp do danych o położeniu i o stanie naciśnięcia przycisku alarmowego niezależnie od sprawności i włączenia komputera pokładowego. Moduł musi posiadać własny akumulator buforowy, pozwalający na min. 2 godziny pracy bez udziału głównego zasilania z pojazdu.
Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie komputera pokładowego, który będzie posiadał wewnętrzne, zintegrowane moduły GPS i GPRS?
Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SIWZ, jednakże jeżeli autokomputer posiadający wewnętrznie zintegrowane moduły GPS i GPRS prześle wszystkie dane do CSZKM przed wyłączeniem zasilania pojazdu, dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 46

dotyczy SIWZ  punkt  4.3.4. Lokalizacja Tablic

Czy Zamawiający doprowadzi przewodu zasilające z instalacji elektrycznej do wyżej wymienionych lokalizacji lub czy już zasilanie jest zapewnione w tych lokalizacjach? 

Odpowiedź

Zamawiający doprowadzi przewody zasilające do punktu montażu (instalacji) tablicy informacji pasażerskiej LED.

Pytanie 47

dotyczy SIWZ  punkt 4.3.5 e). Zapowiedź głosowa w tablicy dynamicznej informacji przystankowej

Zapis SIWZ: Aktywacja zapowiedzi głosowej będzie odbywała się poprzez naciśnięcie przycisku umieszczonego w pobliżu tablicy informacyjnej albo pilota.

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia zarówno zapowiedzi informacji głosowej przez naciśnięcie przycisku jak i uruchamianej poprzez pilota? Czy tylko w jeden dowolny sposób wymieniony powyżej?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga dostarczenia tablic informacji pasażerskiej LED umożliwiających uruchomienie zapowiedzi głosowej poprzez naciśnięcie przycisku oraz poprzez pilota.

Pytanie 48

dotyczy SIWZ punkt 8 System Monitoringu Wizyjnego w Pojazdach

Ponieważ wymagania stawiane w tym punkcie odnoszą się do pojazdów w ruchu gdzie są wymagane specjalistyczne dyski twarde przystosowane do pracy w pojazdach oraz, że Zamawiający wymaga przesyłania obrazu w czasie rzeczywistym z pojazdów, Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

Punkt 8.2

Czy Zamawiający dopuści format kompresji danych MPEG4, mając na uwadze, że jest to format o bardzo dużej wydajności i standardowo używany w monitoringu wizyjnym pojazdów?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza oferty zapewniające rozwiązanie o parametrach technicznych składników systemu równoważnych lub lepszych od opisanych przez Zamawiającego. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywane przez Zamawiającego zobowiązany jest do wypełnienia wymogu wynikającego z art. 30 ust. 5 ustawy. Szczegółowe warunki w tym zakresie określa punkt 1.7.2. SIWZ.

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie Prędkość zapisu obrazu – min.  30 klatek/s łącznie dla wszystkich kanałów? Obecnie na rynku nie ma dysków twardych certyfikowanych do zastosowania w pojazdach, które pozwalałyby na przesyłanie obrazu min.  100 klatek/s łącznie dla wszystkich kanałów.
Odpowiedź

Zamawiający wymaga dostarczenia rejestratora obrazu umożliwiającego zapis minimum 40 klatek/s łącznie dla wszystkich kanałów. Taki parametr umożliwia zapisywania obrazu dla każdej z kamer w pojeździe z prędkością 8 klatek/s, co gwarantuje płynność rejestrowanego obrazu.

Czy Zamawiający uzna za wystarczającą rozdzielczość 528 x 384, mając na uwadze, że ta rozdzielczość jest kompatybilna z formatem 4:3 monitorów które opisuje Zamawiający w specyfikacji i jest to forma, który zapewnia idealną jakość prezentowanych obrazów?
Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania w zakresie rozdzielczości oraz proporcji monitora. Zamawiający zwraca uwagę, że proporcja zamawianego monitora wynosi minimum 16:9 oraz rozdzielczość minimum 1024x768.

Zamawiający wymaga interfejsu VDV300, ale nie istnieje w systemie żadne uzasadnienie tego wymagania. Czy w związku z Zamawiający zrezygnuje z tego wymogu?
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza oferty zapewniające rozwiązanie o parametrach technicznych składników systemu równoważnych lub lepszych od opisanych przez Zamawiającego. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywane przez Zamawiającego zobowiązany jest do wypełnienia wymogu wynikającego z art. 30 ust. 5 ustawy. Szczegółowe warunki w tym zakresie określa punkt 1.7.2. SIWZ.

Zamawiający wymaga min. 4 wejścia sygnałowe dwustanowe. Zgodnie ze specyfikacją do podłączenia wszystkich wymaganych urządzeń wystarczy tylko jedno wejście. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści dostarczenie 1 wejścia w przypadku gdy Wykonawca zapewni wszystkie wymagane funkcjonalności systemu?
Odpowiedź

Zamawiający o ile będzie spełniona taka funkcjonalność jaką zapewnia wykonawca, dopuszcza taką możliwość. 

Pytanie 49

dotyczy do Systemu Okresowego Biletu Elektronicznego
W przypadku gdy będzie wymagana integracja z automatami biletowymi lub/i parkomatami, czy Zamawiający dostarczy wykonawcy niezbędne informacje odnośnie struktury karty elektronicznej?
System powinien zapewnić przetwarzanie/obsługę transakcji sprzedaży biletów elektronicznych a także doładowań kart i ich użycia w parkomatach, automatach biletowych będących przedmiotem kolejnego etapu rozwoju systemu oraz innych przyszłych typów płatności w systemie Karty Miejskiej  w ramach jednego spójnego środowiska 

Czy w przypadku gdy będzie wymagana integracja z automatami biletowymi lub/i parkomatami w przyszłości w ramach funkcjonowania Karty Miejskiej Wykonawca etapu okresowego biletu elektronicznego ma dostarczyć dokumentację aby wykonawca kolejnego etapu przeprowadził niezbędną integrację?

Odpowiedź

W ramach realizacji Zamówienia Zamawiający udostępni Wykonawcy niezbędne informacje potrzebne do zrealizowania integracji z automatami biletowymi i parkomatami będącego przedmiotem zamówienia zgodnie SIWZ, a w szczególności z punktami I.c, II.2.g. oraz II.3.

Pytanie 50

dotyczy SIWZ  Czytniki kontrolerskie

Czy w związku z tym, że kontrolerzy nie pracują dłużej niż 8 godziny dziennie, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym minimalny czas pracy czytnika wynosi 8 godzin a co pozwoli znacznie zmniejszyć gabaryty i wagę czytnika?

Odpowiedź

Jeżeli przy minimalnym czasie pracy czytnika z wbudowana drukarką wynoszącym osiem godzin pracy ciągłej gabaryty i waga czytnika zostanie znacznie zmniejszona , co ułatwi pracę kontrolerów, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązania.

Pytanie 51

dotyczy Gwarancji i serwisu

Czy zamawiający dopuszcza aby wskazany przez Wykonawcę pracownik serwisu każdego dnia roboczego czyli od poniedziałku do piątku przez 24 godziny na dobę będzie przyjmował od osoby wyznaczonej przez Zamawiającego zgłoszenia ewentualnych awarii urządzeń montowanych w celu obsługi systemu?

Czy w punkcie b) podane terminy odnoszą się do pracy w dni robocze, z wyłączeniem sobót i niedziel oraz świąt?

b) awaria urządzeń musi być usunięta w ciągu 

· 12 godzin, dla sprzętu w pojazdach ,dyspozytorni CZSKM i stanowiska administratora

· 48 h dla tablic

· 48 godzin dla sprzętu IT, chyba że SWIZ określi inne warunki

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania w zakresie zgłaszania ewentualnych awarii urządzeń montowanych w celu obsługi systemu. Czas usunięcia awarii będzie liczony w godzinach od chwili zgłoszenia awarii.
 Pytanie 52

SWIZ, rozdział XV, punkt 8.2; Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiająca dopuszcza zastosowanie rejestratora obrazów z kamer o parametrach transmisji min. 1-2 ramki /s poprzez wbudowany modem GPRS oraz transmisji min. 1-6 ramek /s poprzez wbudowany modem EDGE?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 53

SIWZ, rozdział XV, punkt 8.2; Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie drukarki będącej elementem terminala kontrolerskiego jako odrębnego urządzenia współpracującego z terminalem z pośrednictwem komunikacji bezprzewodowej, przy jednoczesnym zapewnieniu pełnej określonej w SIWZ  funkcjonalności?  

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zastosowanie drukarki będącej elementem terminala kontrolerskiego jako odrębnego urządzenia współpracującego z terminalem z pośrednictwem komunikacji bezprzewodowej, jeżeli gabaryty i waga czytnika zostanie dzięki temu znacznie zmniejszona.

Pytanie 54

SIWZ; rozdział XV, Punkt II, podpunkt 9; Wymagania techniczne dla czytników kontrolerskich odnoszą się bardzo precyzyjnie do maksymalnych rozmiarów urządzenia, w istotny sposób ograniczając modele urządzeń możliwych do zastosowania przy realizacji zamówienia. Pragniemy zauważyć, że na rynku jest dostępnych szereg urządzeń dedykowanych do planowanych przez Zamawiającego zastosowań, których wymiary nieznacznie odbiegają od wymagań określonych w SIWZ. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy zapewniając lepsze warunki do wyboru rozwiązań konkurencyjnych, Zamawiający dopuszcza zastosowanie czytników kontrolerskich o wymiarach maksymalnych 90mm x 70mmx220mm?   

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza odchyłkę parametrów do maksymalnie podanych w pytaniu o ile przy tym rozwiązaniu czytnik będzie miał wbudowaną drukarkę.

Pytanie 55
SIWZ, rozdział XV; Punkt II, podpunkt 4; Zgodnie z wymaganiami SIWZ użytkownik "Użytkownik powinien mieć możliwość sprawdzenia okresu w którym kończy się ważność biletu elektronicznego przez infolinię. Czy przez taki wymóg Zamawiający rozumie uzyskanie informacji telefonicznie od pracownika/operatora Infolinii, który posiada dostęp do danych systemu biletu elektronicznego?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 56
SIWZ, rozdział XV; Punkt II, podpunkt 6; Czy sformułowane przez Zamawiającego wymaganie odnośnie zarządzania wyglądem nadruków dla kart personalizowanych zostaną uznane za spełnione jeśli Wykonawca dostarczy  oprogramowanie umożliwiające zarządzanie szablonami wyglądu nadruków?

Odpowiedź

Tak

…………………………………………………………

data,  zatwierdził w imieniu zamawiającego
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